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از صبح امروز طرح ساماندهی و انضباط بخشی تردد موتور 
سیکلت سواران در شهر تهران به اجرا درمی‌آید، طرحی که 
پلیس امیدوار است با اجرای آن بتواند تخلفات موتورسیکلت 
سواران نظیر عبور از پیاده‌رو و خط ویژه، حرکت یک طرفه، 
حمل بار غیرمتعارف، مخدوش کردن پلاک و ... را تا حد 
زیادی کاهش دهد.به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آمارها از تردد 
بیش از چهارمیلیون دستگاه موتورسیکلت در شهر تهران 
خبر می‌دهد، موتورسیکلت‌هایی که حتی اگر راکبان کمتر 
از ۱۰ درصد از آن‌ها نیز قوانین را رعایت نکنند، انضباط 
ترافیکی در شهر را برهم می‌زنند و نتیجه آن عبور موتور 
از پیاده‌رو و خط ویژه، حمل بار غیرمتعارف با موتور، پلاک 
مخدوش، حرکت خلاف جهت، عبور از چراغ قرمز، حمل 
بیش از ظرفیت مسافر و ... است.تخلفاتی که اعتراض و 
انتقاد بسیاری از شهروندان را نیز درپی داشته و ساماندهی 
این موضوع جزو مطالبات اصلی آنها بوده است. اما در این 
میان توجه به معیشت موتورسیکلت سواران و زندگی آنان 
نیز موضوعی است که باید مورد توجه قرار بگیرد و پلیس 
نیز اعلام کرده که نسبت به این موضوع بی‌تفاوت نخواهد 
بود. البته پیش از این نیز طرح‌های مختلفی برای ساماندهی 
موتورسواران و برخورد با تخلفات آنان به اجرا درآمده بود؛ 
که هر کدام حداقل در طول زمان اجرا موفقیتی نسبی 
کسب کرده و با توقف اجرا، وضعیت موتورسیکلت سواران 
به حالت قبلی بازگشت.حتی در دوره‌ای اجرای طرح برخورد 
با تخلفات موتورسیکلت سواران منجر به افزایش چشم‌گیر 
موتورسیکلت‌های رسوبی در پارکینگ‌های نگهداری از 
خودرو و موتورسیکلت شد و کار را تاجایی پیش برد که 
پلیس مجبور به اجرای طرح ویژه و ارائه تسهیلات برای 
ترخیص حدود ۸۰۰ هزار دستگاه از این موتورسیکلت‌ها 
شد. در این شرایط لازم بود که طرحی برای انضباط بخشی 
و ساماندهی موتورسیکلت سواران متخلف اجرا شود که 
هم اثربخشی بالایی داشته باشد و هم با توجه به شرایط 
اقتصادی حاکم بر جامعه فشار معیشتی و سنگینی را به 
موتورسیکلت سواران وارد نکند و در عین حال به دغدغه 
مردم در مورد مزاحمت‌های ناشی از موتورسیکلت نیز پاسخ 

داده شود.
حالا در تازه‌ترین تصمیمات برای ساماندهی موتورسیکلت‌ها 
و نظم بخشی به آنان، بناست طرحی جدید در پایتخت 
به اجرا دربیاید، طرحی که در راستای تاکیدات فرماندهان 
ارشد کل انتظامی کشور به اجرا درآمده و تجربه‌های پیشین 
این احتمال را قوت می‌دهد که این طرح پس از تهران در 
دیگر شهرهای کشور نیز اجرایی شود. بر اساس این طرح 
دیگر خبری از توقیف و انتقال موتورسیکلت افراد متخلف 

به پارکینگ نیست، اما توقیف ساعتی، جریمه و پرداخت 
جرائم معوق مورد تاکید است.سردار حسین رحیمی، رئیس 
پلیس پایتخت درباره این طرح که بناست از امروز ) ۳۰ 
بهمن ماه( به اجرا دربیاید، به ایسنا گفت:پس از انجام 
اقدامات کارشناسی و بررسی طرح‌ها و اقدامات مختلف، 
در نهایت طرح ساماندهی و انضباط بخشی موتورسیکلت 
سواران با این شیوه مورد پذیرش قرار گرفته و بنا شد تا از 
روز امروز این طرح با محوریت پلیس راهنمایی و رانندگی و 
کمک سایر پلیس‌ها در ۱۰۰ نقطه از تهران به اجرا دربیاید.
وی با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح، انضباط بخشی 
به تردد موتور سیکلت سواران است، گفت: قصد ما جریمه 
یا توقیف نیست، اتفاقا ما از قبل از اجرای طرح آن را اطلاع 
رسانی کردیم تا مردم با خبر شوند و همه قوانین را رعایت 
کنند. هدف ما مراقبت از جان و سامتی موتورسیکلت 
سواران و دیگر شهروندان است و اتفاقا خیلی خوشحال 
خواهیم شد که در زمان اجرای این طرح هیچ موتورسیکلت 

متخلفی را مشاهده نکنیم.
آمارهای نگران کننده از سهم موتورسکیلت سواران 

در تصادفات رانندگی
رحیمی به آمار قربانیان موتورسیکلت در تهران نیز اشاره 
کرد و افزود: متاسفانه آمارهای رسمی در شهر تهران که 
از مرگ و مصدومیت موتورسیکلت سواران حکایت دارد، 
نگران کننده و روبه افزایش است. حدود ۴۶ درصد کشته 
شدگان حوادث ترافیکی در تهران موتورسیکلت سواران 

هستند و بالغ بر ۵۰ درصد مصدومان را نیز این افراد شامل 
می‌شوند که آمار بالایی است.فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
با بیان اینکه این طرح از امروز در ۱۰۰ نقطه از تهران 
اجرا خواهد شد، گفت: ماموران پلیس با استقرار در این 
نقاط با تخلفات برخورد کرده و متناسب با تخلف برای 
موتورسیکلت سوار متخلف جریمه صادر می‌کنند. علاوه بر 
آن موتورسیکلت به طور موقت که ممکن است حداکثر تا 
۱۲ ساعت به طول بیانجامد توقیف می‌شود. همچنین راکب 
باید تعهد بدهد که دیگر مرتکب چنین تخلفی نخواهد شد 
و جریمه صادر شده و جرائم معوق را نیز در مدت زمانی 
معلوم پرداخت کند. آموزش مختصری نیز در همان محل 

به این افراد داده خواهد شد.
پلیس با چه تخلفاتی از سوی موتورسواران برخورد می‌کند؟
وی درباره اینکه پلیس با ارتکاب چه تخلفاتی از سوی 
موتورسیکلت سواران برخورد خواهد کرد،؟ توضیح داد: 
در این مرحله از طرح با ۱۰ تخلف عنوان شده از جمله 
انجام حرکات مخاطره آمیز، مخدوش کردن پلاک، حمل بار 
نامتعارف، عبور از چراغ قرمز، عبور از پیاده‌رو و خط ویژه، 
حرکت خلاف جهت، حمل بیش از ظرفیت مسافر، نداشتن 
مدارک و ... برخورد خواهد شد.رحیمی درباره اثربخشی 
این طرح نیز اظهارکرد: اجرای این طرح مطالبه‌ای بود 
که مکررا از سوی شهروندان و حتی برخی از  مسئولان 
مطرح شده بود. متاسفانه درحال حاضر، بسیاری از تخلفات 
ترافیکی توسط موتورسیکلت سواران رخ می‌هد که به طور 

حتم اجرای این طرح می‌تواند آثار خوبی در حوزه ترافیکی 
و حتی برخورد با جرائم در پی داشته باشد.  وی درباره 
اینکه علاوه بر پلیس راهور کدام یک از پلیس‌ها نیز در 
اجرای طرح ساماندهی و انضباط بخشی موتورسیکلت 
سواران مشارکت خواهد داشت، گفت: این طرح با همکاری 
پلیس‌های راهور، پیشگیری و یگان امداد اجرا می‌شود 
و البته محوریت و بار اصلی کار بر دوش مأموران پلیس 
راهنمایی و رانندگی است.رئیس پلیس پایتخت ادامه داد: 
اجرای این طرح بیش از همه به نفع موتورسیکلت سواران 
است؛ چرا که بیشترین تلفات جانی و حوادث ترافیکی 
مربوط به آنان می‌شود،  پلیس خود را در مقابل انضباط 
شهری و نظم عمومی و حتی جان راکبان موتور سیکلت 
و عابران مسئول می‌داند و به طور جد به دنبال انضباط 
بخشی ترافیکی به خصوص در حوزه موتورسیکلت سواران 
است. در اجرای این طرح، برخورد مناسب با موتورسیکلت 
سواران هرچند متخلف باشند مورد تاکید و توصیه ما قرار 
دارد و به طورحتم ساماندهی موتورسیکلت سواران نقش 
موثری در کاهش جرائم و تخلفات خواهد داشت.رحیمی در 
مورد ایجاد ترافیک در محل اجرای این طرح نیز اظهارکرد: 
ما برای انتخاب این محل‌ها کار کارشناسی انجام داده‌ایم و 

نقاطی را پیش بینی کردیم که موجب ترافیک نشود.
وی از شهروندان نیز خواست که در اجرای هرچه بهتر این 
طرح پلیس را همراهی کنند و گفت: لازم است مسئولان 
و مدیران شرکت‌هایی که از خدمات موتورسواران استفاده 
می‌کنند نیز در این حوزه مشارکت داشته باشند و بتوانیم 
با همراهی تمام دستگاه‌ها این طرح را اجرا کنیم. به ویژه 
آنکه در تهران با توجه به طرح ترافیک و ترافیک سنگین، 
اقبال برای استفاده از موتورسیکلت بیشتر می‌شود و لازم 
است که همه دستگاه‌ها بیایند و حمایت کنند.رحیمی در 
پایان برخی از موتورسیکلت سواران را اقشاری زحمت کش 
توصیف کرد و ادامه داد: ما این را می‌دانیم که برخی افراد از 
طریق موتورسیکلت معیشت خود را تامین می‌کنند. پلیس 
به هیچ عنوان مخالف استفاده از موتورسیکلت نیست، ما 
وضعیت و شرایط موتورسیکلت سواران را درک می‌کنیم و 
هدف ما از اجرای چنین طرحهایی اجرای قوانین از سوی 
تمامی کاربران ترافیک از جمله موتورسیکلت سواران است. 
این امر نیز موجب حفظ سلامت موتورسیکلت سواران، دیگر 
شهروندان و افزایش انضباط در عبور و مرور خواهد شد.حالا 
باید دید طرحی که بناست از امروز در ۱۰۰ نقطه از شهر 
تهران برای ساماندهی و انضباط بخشی به موتورسیکلت 
سواران اجرا شود، تا چه اندازه موفقیت آمیز خواهد بود و 

نتایج حاصل از آن تا چه میزان ادامه دار می‌شود.

جزئیات و نحوه اجرای طرح جدید »انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت سواران«

طرح ساماندهی موتورسواران تهران از امروز آغاز می‌شود
دستگیری شرور سابقه‌دار

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری شرور سابقه دار در 
محله خاک سفید خبر داد.سرهنگ اردشیر نادری در توضیح این خبر، گفت: 
در پی دریافت خبری مبنی بر مصدومیت یکی از اهالی کسبه محل در محله 
خاک سفید به دست آمد، فرد شروری که به مدت ۱۰ سال به جرم شرارت 
در زندان به سر می‌برده به تازگی آزاد شده است و در محله خاک سفید به 
قدرت نمایی و باج خواهی از کسبه می‌پردازد.سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری 
پایتخت با اشاره به اینکه متهم یکی از کسبه محل را مصدوم و از محل 
متواری شده بود، افزود: در بررسی‌های اولیه مشخص که متهم با شرارت قصد 
باج خواهی داشته که با مقاومت مصدوم مواجه و وی را مصدوم کرده است.

این مقام انتظامی گفت: بلافاصله شناسایی مخفیگاه متهم در دستور کار قرار 
گرفت و مأموران کلانتری جوادیه تهران پارس متهم را در مخفیگاهش پس 
از هماهنگی‌های قضائی دستگیر کردند.سرهنگ نادری در پایان با بیان اینکه 
متهم ۳۰ ساله تحویل مراجع قضائی و روانه زندان شد، خاطر نشان کرد: 
همواره پلیس قاطعانه با افراد شرور و مخلان نظم و امنیت برخورد خواهد کرد.

عامل تیراندازی در باقرشهر دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری عامل تیراندازی و تخریب خودرویی 
در در باقر شهر توسط پلیس امنیت شهرستان ری، خبر داد.سرهنگ دوستعلی 
جلیلیان گفت: در پی وقوع یک فقره تیراندازی و ایجاد رعب و وحشت در محله 
باقر شهر، شناسایی و دستگیری عامل تیراندازی در دستور کار عوامل پلیس 
امنیت عمومی شهرستان ری قرار گرفت.وی افزود: تیم عملیاتی پلیس امنیت 
این فرماندهی با رصدهای میدانی، تحقیقات تخصصی و استفاده از تجهیزات 
خاص پلیسی موفق به شناسایی هویت و مخفیگاه متهم در محدوده قلعه گبری 
شهر ری شدند.سرهنگ جلیلیان با اشاره به اینکه هماهنگی‌های قضائی در این 
رابطه انجام پذیرفت اعلام داشت: تیم عملیاتی پلیس امنیت شهرستان ری طی 
یک عملیات ضربتی و منسجم و هماهنگ متهم را در مخفیگاهش دستگیر و 
به پلیس امنیت شهرستان ری منتقل کردند.فرمانده انتظامی شهرستان ری در 
ادامه انگیزه متهم را از تیراندازی اختلاف با مالک خودور تخریب شده بیان کرد 
و گفت: پس پایان تحقیقات و تشکیل پرونده متهم تحویل مراجع قضائی شد.

کشف مواد افیونی در تهران
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف بیش از ۵۵ کیلو 
مواد مخدر از مخفیگاه ۳ سوداگر مرگ در شرق شهر تهران خبر داد.سرهنگ 
عبدالوهاب حسنوند گفت: در رصد عناصر اصلی تهیه و توزیع مواد مخدر 
مشخص شد یکی از قاچاقچیان ساکن شرق تهران با همکاری ۲ تن از اعضای 
خانواده، مقادیر قابل توجهی هروئین و شیشه از استان‌های مرزی کشور تهیه 
و در حال توزیع آن در شرق تهران است.وی افزود: مأموران با هماهنگی 
مقام قضائی و با رعایت موازین شرعی و قانونی وارد منزل وی شده و ضمن 
دستگیری هر ۳ سوداگر مرگ، در بازرسی از منزل متهمان بیش از ۵۵ کیلو 
مواد افیونی شامل: ۴۴ کیلو و ۷۰۰ گرم هروئین و ۱۰ کیلو و ۵۰۰ گرم شیشه 
کشف کردند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران تصریح کرد: در این 
عملیات یک میلیارد و ۹۸۰ میلیون ریال وجه نقد حاصل از فروش مواد مخدر 
کشف و ۳ دستگاه خودروی سواری که متهمان با استفاده از این خودروها به 
توزیع مواد مخدر می‌پرداختند، توقیف شد.این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: 
برای رسیدن به جامعه‌ای امن و جلوگیری از هر گونه ناهنجاری‌های اجتماعی 
بایستی مردم با پلیس همکاری داشته و هرگونه اطلاعات و اخباری در این 

زمینه و سایر مسائل امنیتی را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

دستگیری سارقان محورهای مواصلاتی خرم‌آباد
فرمانده انتظامی خرم‌آباد از دستگیری ۳ سارق در محورهای مواصلاتی 
این شهرستان خبر داد.سرهنگ عباس دولتشاهی اظهار کرد: درپی اشراف 
اطلاعاتی پلیس مبنی بر اینکه افرادی در محورهای مواصلاتی استان اقدام 
به سرقت می‌کنند، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت.

وی تصریح کرد: مأموران پاسگاه انتظامی رازان با تشکیل اکیپ‌های ویژه 
در محورهای مواصلاتی مستقر و با رصد و انجام کارهای اطلاعاتی موفق 
به شناسایی ۳ سارق شده و آنان را طی عملیاتی غافلگیرانه در محورهای 
مواصلاتی خرم‌آباد دستگیر کردند.فرمانده انتظامی خرم‌آباد، با ادامه به اینکه 
یکی از سارقان دارای سابقه است، به توقیف یک دستگاه وانت‌بار مربوط به 
سارقان اشاره کرد و افزود: سارقان به سرقت در محورهای مواصلاتی استان 
اعتراف کردند.دولتشاهی ضمن هشدار به سارقان که اعمال مجرمانه آنان از دید 
مأموران مخفی نخواهد ماند و پلیس و دستگاه قضاء با هنجارشکنان برخورد 
قاطع خواهند کرد، به شهروندان توصیه کرد موارد مشکوک را هر چه سریع‌تر 

به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

کشف ۴۸۲۰ ماسک غیربهداشتی و تقلبی در بیرجند
رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از کشف ۴ هزار و ۸۲۰ عدد 
ماسک غیربهداشتی و تقلبی در شهرستان بیرجند خبر داد و گفت: یک متهم 
در این زمینه دستگیر شد.سرهنگ جواد بخشی گفت: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان خراسان جنوبی به منظور اهمیت سلامت شهروندان و برخورد 
با تولید و پخش محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز، بررسی موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند.به گزارش ایسنا، به نقل از روز پایگاه خبری پلیس، 
وی افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده میدانی، یک 
انبار دارای ماسک‌های غیراستاندارد و فاقد کد IRC در شهرستان بیرجند 
را شناسایی کردند.رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی اظهار کرد: 
ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از محل شناسایی شده، ۴ 
هزار و ۸۲۰ عدد ماسک غیربهداشتی را کشف کردند.وی گفت: در این رابطه 
یک متهم دستگیر شد که به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.

خط لوله ۲ کیلومتری انتقال سوخت قاچاق در 
سواحل بندرعباس منهدم شد

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از شناسایی و انهدام خط لوله انتقال 
سوخت قاچاق به طول ۲ کیلومتر در سواحل بندرعباس خبر داد.به گزارش 
میزان، مجتبی قهرمانی، اظهار کرد: با هماهنگی مقام قضایی، مأموران مرزبانی 
بندرعباس پس از شناسایی یک خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل این 
شهرستان، نسبت به انهدام آن اقدام کردند.وی در ادامه افزود: این خط لوله 
انتقال سوخت به طول ۲ کیلومتر توسط قاچاقچیان از زیر ماسه‌های ساحل به 
اعماق دریا کشیده شده بود و از این طریق، سوخت قاچاق به شناور‌های تندرو 
انتقال می‌یافت که خوشبختانه مأموران با هوشیاری موفق شدند این خط 
لوله را از ساحل بیرون کشیده و مسیر انتقال سوخت را قطع کنند.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان همچنین با تأکید بر عزم راسخ دستگاه قضایی در 
برخورد با قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی گفت: پدیده شوم قاچاق، علاوه 
بر ضربه زدن به اقتصاد و تولید ملی، زمینه ساز جرایم متعدد دیگری در سطح 
جامعه شده است که بر همین اساس دادگستری هرمزگان در راستای عمل به 

وظایف قانونی، با تمام توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد کرد.

کشف اشیای تاریخی قاچاق در گمرگ بازرگان
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از کشف مقداری اشیای تاریخی ممنوعه 
در مرز بازرگان خبر داد.ناصر عتباتی گفت: این اقلام تاریخی باارزش از یک 
دستگاه خودروی کامیون که قصد خروج این اشیا و اقلام را از کشور داشت 
با هوشمندی مامورین گمرک کشف و ضبط و با حضور دادستان ماکو در 
محل و صدور دستورات قضایی لازم جهت سیر مراحل قانونی و قضایی در 
اختیار ضابطین قرار گرفت.عتباتی افزود: در این زمینه یک نفر راننده کامیون 
دستگیر و با دستور قضایی دادستان تحت نظر ضابطین قرارگرفت.رئیس کل 
دادگستری استان با بیان اینکه برخی اقلام مکشوفه دارای قدمت تاریخی 
زیادی هستند، گفت: در داخل اشیای مکشوفه قطعات مفرغی هزاره اول قبل 
از میلاد، قطعات سکه نقره و مس سکه کلکسیونی سکه آلبومی، مهر با خط 
کوفی، سکه نقره قاجاری، قاشق نقره، قرآن خطی طلاکاری شده، و... دیده 
می‌شود که در واقع فرهنگ و تمدن کشورمان هست که قصد غارت و به یغما 
بردن آنها را داشتند که با هوشیاری مامورین گمرک ناکام ماندند. هویت و آداب 
وسنن و فرهنگ یک ملت در تاریخ آن نهفته هست و برخی سود جوی منفعت 
طلب در صدد غارت آن هستند ولی به حول وقوه الهی اجازه نخواهیم داد این 

سوداگران به مطامع خود برسند.

اخبار کوتاه

 معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس تهران از افزایش 
۲۰ درصدی مزاحمت‌های تلفنی اورژانس تهران خبر داد.
دکتر پژمان آقازاده در گفت و گو با ایسنا، در خصوص 
افزایش مزاحمت‌های تلفنی مرکز اورژانس تهران اظهار 
کرد: مزاحمت‌های تلفنی اورژانس تهران با افزایش رو به 

رو بوده است.
وی با بیان اینکه شاهد افزایش حدود ۲۰ درصدی 
مزاحمت برای اورژانس تهران بوده ایم، گفت: راهکار اولیه 
ای که در این خصوص در نظر گرفته‌ایم، راهکار ریشه‌ای 

فرهنگ سازی است. 

باید در خصوص اینکه یک مزاحمت تلفنی چه مشکلاتی 
را برای افراد نیازمند به فوریت‌های پزشکی ایجاد می‌کند 

اطلاع رسانی بیشتری انجام دهیم. 
پشت خط نگه داشتن افرادی که نیازمند فوریت‌های 
پزشکی هستند اثری جز به خطر انداختن جان آنها ندارد.
آقازاده ادامه داد: راهکار مهم دیگری که می‌توان برای 
کاهش مزاحمت‌های تلفنی پیش گرفت برخوردهای 

قانونی است. 
در حال حاضر مزاحمت تلفنی و مجازاتی که برای آن در 
نظر گرفته می‌شود با یکدیگر توازن ندارد. به عنوان مثال 

فردی با یک شماره تماس و سیم‌کارت برای اورژانس 
۱۱۵ مزاحمت ایجاد می‌کند و در نهایت برای تنبیه وی 

سیم‌کارتش را می‌سوزانند.
طبیعتا این مجازات نمی‌تواند بازدارنده باشد. معاون فنی و 
عملیات مرکز اورژانس تهران با اشاره به برگزاری جلساتی 
با دادستانی تهران و سایر سازمان‌های همکار و پشتیبان 
در امر امدادرسانی، گفت:  این جلسات در سطح وزارتخانه 
تشکیل می‌شود و موضوع جلسات این است که چه جرمی 
برای مزاحمان تلفنی در نظر گرفته شود که حتی در این 
جلسات پیشنهاد دو تا شش ماه حبس در صورت محرز 

شدن جرم نیز مطرح شد. به گفته وی، ادامه پیدا کردن 
این جلسات که منجر به یک نتیجه شود بسیار مهم است 

و می‌تواند کمک کننده باشد.

پلیس فتا گفت: در پی جلوگیری از کلاهبرداری افراد ناشناس 
با ورود به حساب اینستاگرام کاربران رعایت چند نکته ساده 
الزامی است.سرهنگ علی محمد رجبی در گفت‌وگو با میزان 
گفت: برخی از کاربران اینستاگرامی مدعی هستند که 
افرادی ناشناس وارد حساب آن‌ها شده و با سرک کشیدن 
در صفحه‌هایشان اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از کاربران 
می‌کنند.وی افزود: برای اینکه بفهمیم که آیاد شخصی وارد 
صفحه اینستاگرام ما شده یا خیر؟ می‌توانیم با رعایت چند 

نکته ساده و انجام آن‌ها از ورود سایرین به صفحات حساب 
اینستاگرامی خود جلوگیری کنیم.رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا تصریح کرد: در 
صفحه مشخصات اینستاگرام خود بر روی گزینه منو »سه 
خط بر روی هم« ضربه زده و سپس به بخش تنظیمات 

مراجعه کنید.وی افزود: در ادامه با ورود به بخش امنیت 
»SECURITY« به قسمت فعالیت ورود به سیستم 
»LOG ACTIVITY« رفته و موقیعت مکانی، زمان و 
نوع دستگاهی که به حساب شما وارد شده را مشاهده کنید. 
سرهنگ رجبی ادامه داد: اگر دستگاهی را مشاهده کردید 

بر روی گزینه سه نقطه رو به روی آن دستگاه ضربه زده و 
سپس بر روی گزینه خروج »LOG OUT« ضربه بزنید تا 

دستگاه غیرمجاز از حساب شما خارج شود.
به گفته رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا ناجا کاربران پس از انجام این مراحل 
 CHANG« می‌توانند برای امنیت بیشتر با انتخاب گزینه
PASSWORD« رمز امنیتی حساب اینستاگرام خود را 

تغییر دهند.

 پیشنهاد ۲ تا ۶ ماه حبس برای مزاحمان تلفنی اورژانس

نحوه شناسایی ورود افراد ناشناس به اینستاگرام شخصی

فرمانده انتظامی لرستان از کشف ۵۰۰۰ تن سیب 
زمینی احتکار شده به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال در 
شهرستان سلسله خبر داد.سردار یحیی الهی اظهار 
کرد: به دنبال اجرای طرح مبارزه با اخلالگران و ناامن 
کنندگان بازار و محتکران اقتصادی، طی تحقیقات به 
عمل آمده توسط ماموران انتظامی سلسله مشخص 
شد برخی از فروشندگان عمده سیب زمینی از 
تحویل این محصول به بازار خودداری کرده که این 
اقدام باعث بروز مشکلاتی در این حوزه شده است. 
وی افزود: ماموران انتظامی سلسله موفق شدند ۱۰ 
انبار احتکار سیب‌زمینی قاچاق را در این شهرستان 
شناسایی کنند و طی هماهنگی با مقام قضائی از این 

انبارها بازدید به عمل آمد. فرمانده انتظامی لرستان 
گفت: در این عملیات ۵۰۰۰ تن سیب زمینی احتکار 
شده که برابر اعلام کارشناسان مربوطه ارزش آنها 
۴۰۰ میلیارد ریال است کشف شد.  انبارهای مربوطه 
پلمب و پنج نفر در این رابطه دستگیر و همراه 
پرونده تحویل مراجع ذی صلاح شدند.وی با اشاره 
به استمرار طرح‌های نظارت و کنترل بر انبارهای 
نگهداری کالا و ارزاق عمومی، خاطر نشان کرد: 
برخورد با مفسدان اقتصادی در اولویت کاری پلیس 
است و ماموران انتظامی  و دستگاه قضائی با کسانی 
که کالاهای مورد نیاز مردم را احتکار کنند برخورد 

قاطع  و قانونی خواهند کرد.

فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: پلیس فردی 
را که در یک نزاع دسته جمعی اقدام به قتل یک 
مرد ۵۰ ساله کرده بود ۲۴ساعت بعد از وقوع حادثه 

دستگیر کرد.
سردار حیدر سوسنی اظهار کرد: روز ۲۷ بهمن، 
در پی یک نزاع و درگیری دسته جمعی در شهر 
چغادک، یک جوان شرور با ضربات چاقو یک مرد 
۵۰ساله را به شدت مجروح و اقدام به فرار می‌کند 
که فرد مجروح پس از انتقال به مرکز درمانی فوت 
می‌کند.وی عنوان کرد: به‌سرعت عوامل پلیس آگاهی 
استان و ماموران انتظامی شهرستان بوشهر پس از 
بررسی موضوع، شناسایی و دستگیری قاتل را به 

صورت ویژه در دستور کار قرار می‌دهند.فرمانده 
انتظامی استان بوشهر تصریح کرد: قاتل که پس از 
وقوع قتل متواری شده بود، طی یک اقدام علمی و 
تخصصی مخفیگاه وی شناسایی و در یک عملیات 

غافلگیرانه  روز گذشته دستگیر شد.
 این فرد شرور حین عملیات دستگیری به قصد فرار 
با تبر به سمت ماموران حمله ور شده که با اقدام به 
موقع و با رعایت قانون به کارگیری سلاح پای ایشان 
مورد هدف قرار گرفته و بلافاصله به مرکز درمانی 
منتقل شد.وی تاکید کرد: پلیس با کسانی که باعث 
ایجاد ناامنی و تعرض به جان و مال مردم می‌شوند با 

قاطعیت برخورد خواهد کرد.

قاتل مرد ۵۰ ساله چغادکی دستگیر شدکشف سیب‌زمینی قاچاق و احتکارشده 

سارقانی که اقدام به سرقت پیچ‌های تیرهای چراغ برق 
در محدوده بزرگراه آزادگان کرده و منجر به سقوط پنج 
تیر در میان بزرگراه شده بودند، از سوی ماموران پلیس 
پایتخت دستگیر شدند.به گزارش ایسنا، سرهنگ علی 
همه خانی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ از سقوط پنج تیر چراغ برق در مسیر شرق به 
غرب بزرگراه آزادگان خبر داد و گفت که در ساعت ۹ روز 
پنجشنبه گذشته پنج تیر چراغ برق در مسیر شرق به غرب 
بزرگراه آزادگان قبل از پل سعیدی محدوده علی آباد قاجار 
روی سطح سواره سقوط کردند.حادثه‌ای که گرچه منجر به 
انسداد کامل محور شد، اما خوشبختانه خسارت جانی در پی 
نداشت. پس از این حادثه یکی از جدی‌ترین گمانه‌زنی‌ها 
برای سقوط این تیرها سرقت آن از سوی سارقان بود و 
در همین راستا نیز خبرنگار ایسنا این موضوع را از پلیس 
تهران پیگیری کرد.  مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران در 
همین زمینه به ایسنا اعلام کرد که پس از حادثه رخ داده، با 
دستور سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت، تیمی 

از ماموران در پلیس آگاهی، پلیس پیشگیری و پلیس امنیت 
رسیدگی به موضوع را دستور کار خود قرار دادند چرا که این 
اقدام از حساسیت ویژه ای برخوردار بود.در نتیجه تحقیقات 
انجام شده و بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که این 
حادثه در پی باز شدن پیچ‌های چراغ‌های برق توسط فرد 
یا افرادی انجام شده است و همین موضوع شائبه سرقت را 
تشدید کرد. سرانجام ماموران پلیس دو نفر را که اقدام به 
سرقت این پیچ‌ها کرده بودند شناسایی کرده و در عملیاتی 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.  با دستگیری این 
افراد که معتاد نیز بودند، تعدادی از پیچ‌های سرقت شده نیز 
از آنان کشف شد و دستگیرشدگان به جرم خود مبنی بر 
سرقت این پیچ‌ها اعتراف کردند و مدعی شدند که قصدشان 
از سرقت تامین هزینه خرید مواد مخدر بوده است و پیش از 
این نرده‌های میانه بزرگراه را نیز سرقت کرده‌اند. آنطور که 
مرکز اطلاع رسانی پلی پایتخت به ایسنا اعلام کرده در ادامه 

ماموران نسبت به شناسایی مالخر این اموال نیز اقدام کرده 
و او را نیز دستگیر کردند.

در حال حاضر رسیدگی به این پرونده با تشکیل پرونده 
برای متهمان ادامه دارد و به زودی به دادسرا ارسال خواهد 
شد.مدتی قبل نیز سرقت قطعات پلی در غرب تهران 
خبرساز شده بود که سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس 
پایتخت درباره آن به ایسنا گفته بود:سارقان و عوامل این 
سرقت مدت‌ها پیش و قبل از رسانه‌ای شدن این موضوع 
دستگیر شدند. ما هزاران قطعه پیچ سرقت شده از این پل 
را که در ده‌ها گونی ریخته شده بود، کشف کردیم و به 
شهرداری تهران تحویل دادیم. متاسفانه با دستگیری این 
افراد مشخص شد که سارقان از پیمانکاران همان پل بودند 
و البته در حال حاضر هم ازسوی پلیس به مرجع قضایی 
تحویل داده شده و در زندان هستند. این افراد پیچ‌های پل 
را باز کرده و به سرقت بردند و با این اقدام خود ایمنی پل را 

با مشکلات جدی روبه رو کرده بودند.
تیرهای برق بزرگراه آزادگان بلافاصله پس از رفع 

خطر نصب شدند
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۹گفت: بلافاصله 
پس از اعلام سقوط تیرهای برق در بزرگراه آزادگان به علت 
سرقت پیچ‌های مربوط به آن، عوامل شهرداری منطقه ۱۹ 
پس از رفع خطر، تیرها را به رفیوژ بزرگراه برگردانده و آماده 
نصب کردند.به گزارش ایسنا، محمد مهدی گندمی معاون 
فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۹درباره باز شدن پیچ‌های 
چند پایه تیر روشنایی توسط سارقان و سقوط آن‌ها در 
سطح بزرگراه آزادگان در محدوده این منطقه اظهار کرد: 
بلافاصله پس از اعلام سقوط تیرهای برق عوامل شهرداری 
منطقه ۱۹ پس از رفع خطر،  تیرها را به رفیوژ بزرگراه 
برگردانده و آماده نصب کردند.وی با بیان اینکه وضعیت 
بزرگراه به فاصله کمی پس از سقوط تیرها به حالت عادی 
بازگشت، افزود: پس از این اقدام، هماهنگی با نیروهای برق 

منطقه انجام شد تا نسبت به نصب تیرها اقدام کنند.  

راز سقوط ۵ تیر چراغ برق در بزرگراه آزادگان فاش شد

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری زن 
کلاهبرداری خبر داد که با ترغیب شهروندان به سرمایه 
گذاری در زمینه واردات، بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود.سردار محمدرضا حیدری، با اعلام 
این خبر گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان با رصد هوشمندانه فعالیت 
شرکت‌های تجاری دریافتند زنی که مدیرعامل و مؤسس 
۳ شرکت تجاری است، از طریق درج آگهی در سایت دیوار 
کاربران را فریب داده و بابت سرمایه‌گذاری در واردات کالا 
مبالغ هنگفتی را از آنان در خواست می‌کند.وی افزود: 
در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد شرکت‌های 
تأسیس شده توسط این زن همگی صوری بوده و از زمان 

تاسیس آنها تاکنون هیچ گونه فعالیتی در زمینه واردات 
کالا نداشته است.فرمانده انتظامی استان اصفهان در ادامه 
از شناسایی ۸ مال باخته در این پرونده خبر داد و گفت: 
این زن با ترفندهای خاصی قربانیان خود را فریب داده و 
بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری کرده بود.
سردار میرحیدری گفت: با اطلاعات به دست آمده موضوع 
به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت و در نهایت با 
هماهنگی مقام قضائی، شرکت‌های تحت پوشش متهم 
توسط ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی به صورت 
آنی پلمب شدند.این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه 

متهم پس از پلمب شدن شرکت‌هایش متواری شده و 
در یکی از شهرستان‌های استان مخفی شده بود، گفت: 
سرانجام با تلاش شبانه روزی و جستجوهای هوشمندانه 
ماموران وی دستگیر و به همراه پرونده برای انجام اقدامات 
قانونی تحویل مرجع قضائی شد.به گزارش ایسنا و با نقل 
از فرماندهی انتظامی استان اصفهان، سردار میرحیدری 
ادامه داد: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، متهم 
پس از پلمب شرکت‌های تحت پوشش خود در اصفهان، 
اقدام به راه‌اندازی شرکت دیگری در تهران کرده و 
مجدداً از طریق درج آگهی در سایت دیوار مردم را برای 

سرمایه‌گذاری در شرکت مذکور ترغیب کرده، که در این 
راستا تمام آگهی‌های وی در سایت دیوار حذف و از وقوع 

کلاهبرداری‌های دیگر جلوگیری شد.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه تحقیقات در 
خصوص جرایم و کلاهبرداری‌های ارتکابی توسط متهم 
کماکان توسط کارشناسان پلیس ادامه دارد، خاطر نشان 
کرد: از شهروندان می‌خواهیم که به  تبلیغات در فضای 
مجازی اعتماد نکرده و سرمایه‌های خود را به راحتی در 
اختیار دیگران قرار ندهند و قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری 
و معامله‌ای حتماً در مورد قانونی بودن شرکت، سوابق و 
اعتبار آن تحقیق کرده و با مراجع معتبر و قانونی مشورت 

کنند تا در دام این گونه افراد نیفتند.

زن کلاهبردار در دام پلیس افتاد


